
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO PATRIMONIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Reg. Part. N.   3 

Registro Generale Determinazioni N. 17 

Sondrio, li 10/01/2025

OGGETTO: ACQUISTO DI GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER LA SCUOLA 
PRIMARIA/DELL'INFANZIA IN FRAZIONE PONCHIERA: ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA “CARBURANTI EXTRARETE E GASOLIO 
DA RISCALDAMENTO ED. 13", LOTTO 11 C.I.G. PRINCIPALE A030EB05B9, 
MEDIANTE ORDINATIVO "SPOT" DI FORNITURA N. 8300625, PROCEDURA N. 
947513. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

Premesso che

-  il Comune di Sondrio deve garantire la continuità del rifornimento del gasolio da 
riscaldamento anche per la corrente stagione invernale per la scuola primaria-dell'infanzia 
situata in frazione Ponchiera;

 - l’Ufficio edilizia pubblica ha comunicato la necessità di provvedere quanto prima ad effettuare 
un ordinativo di fornitura di 6000 litri di gasolio da riscaldamento per tale edificio;

Preso atto che è attiva dal 25 novembre 2024 la convenzione denominata “Carburanti Extrarete 
e Gasolio da Riscaldamento ed. 13”, Lotto 11 (comprendente anche la Regione Lombardia), 
sottoscritta da Consip S.p.a., per conto del MEF, con il fornitore Enimoov S.p.A. (P.I.: 
02701740108), con sede legale in Roma (RM), cap 00144, Viale Giorgio Ribotta 51;

Ravvisata la necessità di provvedere ad aderire alla Convenzione di cui sopra mediante la 
modalità dell’“Ordinativo Spot”, con cui le amministrazioni contraenti si impegnano ad 
acquisire un quantitativo di prodotto non inferiore a 1.000 litri per unità utilizzatrice e tipologia 
di prodotto ed il Fornitore ad effettuare la fornitura richiesta nel/i luogo/hi indicato/i ed entro 
la data di Consegna;

Atteso che si è pertanto provveduto a predisporre l’Ordinativo “Spot” di fornitura n. 8300625 
Procedura n. 947513, attraverso la piattaforma Acquisti in Rete della Pubblica Amministrazione 
– CIG B5184E60F5, per l’acquisto di 6000 litri di gasolio da riscaldamento per la scuola primaria-
dell'infanzia situata in frazione Ponchiera;



Vista la tabella dei corrispettivi per la fornitura dei combustibili da riscaldamento, pubblicata sul 
portale www.acquistiinretepa.it, in base alla quale il prezzo fissato per la fornitura di gasolio da 
riscaldamento per consegne effettuate dal 06/01/2025 al 12/01/2025 nella fascia compresa tra 
litri 5.001 e litri 10.000 litri ammonta ad €. 1.032,59 al lordo delle accise e oltre IVA 22%;

Considerato che 
- il prezzo finale di fatturazione sarà quello valido alla data di consegna e quindi è suscettibile di  
variazione rispetto a quello sopra indicato;
- al prezzo del gasolio verrà inoltre applicato:
a)  lo sconto per aver aderito in sede di ordinativo al servizio opzionale di pagamento con 
addebito diretto SEPA direct debit (SDD), per effetto del quale verrà riconosciuto dal fornitore 
uno sconto sui prezzi in Convenzione (paragrafo 4.2 della Guida alla convenzione);
b) lo sconto di € 0,12256/litro previsto a norma di legge (cfr. in particolare art. 8, comma 10, 
lettera c), legge 448/1998, d.m. 9 marzo 1999 e ss.mm.ii. e art. 2, comma 12, legge 203/2008);

Ritenuto pertanto, conseguentemente a quanto sopra, di impegnare sui capitoli di spesa 
relativi la somma complessiva presunta di € 7.686,00 accisa ed IVA comprese a favore di 
Enimoov S.p.A. (P.I.: 02701740108), con sede legale in 00144, Roma (RM), Viale Giorgio Ribotta 
51;

Visti gli articoli 191 e 107 comma 3 del d.lgs. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2025/2027, esercizi 2025;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d.lgs. 267/2000, espressa mediante la sottoscrizione della determinazione stessa;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate:

1) di aderire alla convenzione consip denominata “Carburanti Extrarete e Gasolio da 
Riscaldamento ed. 13” stipulata per il Lotto n. 11 (Lombardia, Emilia Romagna), tra Consip 
S.p.A. ed Enimoov S.p.A. (C.F. e P.I.: 02701740108), con sede legale in Roma (RM), Viale Giorgio 
Ribotta 51, CIG principale Lotto n. 11 A030EB05B9, mediante Ordinativo di Fornitura “spot” n. 
8300625, Procedura n. 947513 n., CIG derivato  B5184E60F5, per l’acquisto di 6000 litri di 
gasolio da riscaldamento per la scuola primaria-dell'infanzia in frazione Ponchiera;

2)di impegnare pertanto all’uopo la somma complessiva presunta di € 7.686,00 accisa ed IVA 
comprese a favore di Enimoov S.p.A. (P.I.: 02701740108), con sede legale in Roma (RM), Viale 
Giorgio Ribotta 51, sui seguenti capitoli di spesa del bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 
2025:

- € 3.843 al capitolo 2970 cod. spesa 1;
- € 1.921,5 al capitolo 2800 cod. spesa 1;
- € 1.921,5 al capitolo 2801 cod. spesa 1; 

3) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al Responsabile del Servizio Finanziario;
- al settore servizi tecnici;
- all’Ufficio Patrimonio. 



Dirigente del Settore Servizi Finanziari 
(Dr.ssa Cristina Casali)
 Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.03.01.02.002 04.02 2970.1 2025
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

11 N. 459  € 3.843,00 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

Enimoov S.p.A 
  Codice Fiscale: 02701740108      - P.Iva: 02701740108
   
  

Descrizione Impegni Assunti

ACQUISTO DI GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER LA SCUOLA PRIMARIA/DELL'INFANZIA IN FRAZIONE 
PONCHIERA: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA “CARBURANTI EXTRARETE E GASOLIO 
DA RISCALDAMENTO ED. 13", LOTTO 11 C.I.G. PRINCIPALE A030EB05B9, MEDIANTE ORDINATIVO "SPOT" 
SDI FORNITURA N. 8300625, PROCEDURA N. 947513. 
  

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.03.01.02.002 04.01 2800.1 2025
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

12 N. 460  € 1.921,50 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

Enimoov S.p.A 
  Codice Fiscale: 02701740108      - P.Iva: 02701740108
   
  

Descrizione Impegni Assunti

ACQUISTO DI GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER LA SCUOLA PRIMARIA/DELL'INFANZIA IN FRAZIONE 
PONCHIERA: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA “CARBURANTI EXTRARETE E GASOLIO 
DA RISCALDAMENTO ED. 13", LOTTO 11 C.I.G. PRINCIPALE A030EB05B9, MEDIANTE ORDINATIVO "SPOT" 
SDI FORNITURA N. 8300625, PROCEDURA N. 947513. 
  

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  



1.03.01.02.002 04.06 2801.1 2025
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

13 N. 461  € 1.921,50 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

Enimoov S.p.A 
  Codice Fiscale: 02701740108      - P.Iva: 02701740108
   
  

Descrizione Impegni Assunti

ACQUISTO DI GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER LA SCUOLA PRIMARIA/DELL'INFANZIA IN FRAZIONE 
PONCHIERA: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA “CARBURANTI EXTRARETE E GASOLIO 
DA RISCALDAMENTO ED. 13", LOTTO 11 C.I.G. PRINCIPALE A030EB05B9, MEDIANTE ORDINATIVO "SPOT" 
SDI FORNITURA N. 8300625, PROCEDURA N. 947513. 
  

Sondrio, 10/01/2025

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


